АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2023 г.                           с. Маюрово                                               № 20

О признании гражданина малоимущим

В соответствии с Законом Новосибирской области от 04.11.2005 N 337-ОЗ "Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма", Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", согласно заявлению, поступившему от Цыбиной Галины Николаевны, зарегистрированной по адресу:  Новосибирская область, Сузунский район, с. Маюрово, ул. Лесная, д. 7, кв. 2, а также  исчислив размер дохода, определив стоимость имущества, находящегося в собственности, подлежащего налогообложению, и определив потребность в средствах на приобретение жилья о признании её  малоимущей, администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать гражданку Цыбину Галину Николаевну, зарегистрированную по адресу: Новосибирская область, Сузунский район, с. Маюрово, ул. Лесная, д. 7, кв. 2, малоимущей.
2.    Гражданке, указанной в п.1 настоящего постановления, выдать  справку по форме, утвержденной постановлением Губернатора Новосибирской области от 26 февраля 2006 г. N 75 "Об утверждении форм документов, используемых органами местного самоуправления для постановки на учет и при ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма".
3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Маюровского  сельсовета
Сузунского района Новосибирской  области	С.В. Риль

Приложение
 к постановлению администрации
Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
 от 29.03.2023 № 20

РАСЧЕТ
размера дохода, оценки общей стоимости имущества,
подлежащего налогообложению, находящегося в собственности
заявителя Цыбиной Галины Николаевны и членов её семьи, обеспеченности общей площадью жилого помещения,
приходящейся на одного члена семьи

1. Расчет располагаемого дохода производится по следующей формуле
РД = (ДЧС - К*ПМ*12)*ПН

            СДС
ДЧС=______
             ЧС

РД=(130797,88: 1 - 1* 12666,00 * 12)*10= - 211 941,2 руб.

2. Расчет потребности в средствах на приобретение жилья производится по следующей формуле:
               НП*ЧС*РЦ-И
     ПЖ = __________
                        ЧС

                (15 * 1 * 87 517,88 – 0)
ПЖ= ___________________________ = 1 312 768,2 руб.
                                     1

Примечание: Настоящий расчет составлен на основании Методики расчета располагаемого дохода и потребности в средствах на приобретение жилья (приложение к Закону Новосибирской области от 04.11.2005 N 337-ОЗ "Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма").